444. — Quæritu VIII. An possit dari sacramentum penitentiarum validum et informe: Casus esset, nempe si quis duo mortalia commiserit, unum furti, alterum perjurii; deinde memor tantùm furti, de ipso dumtaxat confitetur, dolens non ex motivo universali, sed ex motivo speciali turpitudinis supernaturalis quam habet furtum; quæritur, an hic, licèt gratiam non recipiat, validè tamen confiteatur, ita ut sacramentum, sublato obice, nempe detestato peccato oblito, reviviscat ad causandam gratiam, nec postea sit obligatio repetendi peccatum jam confessum, sed solùm omissum?

Prima sententiã negat, et hanc tenent *Elb. n. 82. Cone. p. 531. Felix Potest. de pœn. n. 2082. cum Scoto, Holzm. n. 306. cum Bosco, Sporer, Mastrio, Gallensì, et Scotistis; communiter item Vasq. Laym. Con. Sa, etc. ap. Croix nu. 672.* Ex istis autem alii (ut *Vasq. Potest. et Elbel*) dicunt tale sacramentum esse validum et formatum, id est cum effectu gratiæ. Ratio, quia cum penitens doleat, ut divinam recuperet amicitiam, licèt doleat ex speciali motivo turpitudinis furti, tamen ejus dolor virtualiter se extendit ad omnia mortalia oblita, utpote opposita reconciliationi cum Deo intentæ; ac proinde, si dolet de turpitudine specificã, debet etiam dolere de generica, quæ talem reconciliationem impedit. Alii verò è cõverso (ut *Holzm. etc.*) dicunt tale sacramentum esse non solùm informe, sed etiam invalidum. Ratio, quia in Trident. *sess. 14. c. 3.* habetur quòd dolor dicitur pars hujus sacramenti, quatenus operatur remissionem peccatorum; ergò, si dolor ille particularis remissionem non causat, nunquam

erit materia apta ad sacramentum, ac proinde sacramentum erit semper invalidum.

Secunda sententia verò probabilior affirmat, et hanc tenent *Lugo dist. 14. n. 65. Suar. d. 20. sect. 4. n. 26. item Tollet. Val. Fill. Bonac. Tann. Escob. etc. cum Croix d. n. 672. ac Gonet d. 10. art. 1. cum aliis Thomistis communissimè, ex D. Th. Suppl. q. 9. art. 1. et in 4. dist. 17. q. 5. art. 4. ejus verba retulimus n. 87.* Hi enim AA. dicunt talem pœnitentem non consequi gratiam, quia ex una parte unum mortale non potest remitti sine alio; et ex altera, cum peccator doleat tantum ex motivo particulari turpitudinis furti, non potest obtinere remissionem perjurii, cujus non meminit, nec dolet. Dicunt tamen hujusmodi sacramentum esse validum, quia nulla deest pars essentialis ad valorem: non confessio, cum fiat integra eorum peccatorum quæ memoriæ occurrunt: non dolor, cum jam adsit circa peccatum confessum, nec absolutio ut supponitur; unde nihil obstat, quin tale sacramentum validum dici possit. Ad primam autem rationem respondetur, quod ille virtualis dolor, qui supponitur quoad perjurium oblitum (inclusus in illa detestatione specifica furti confessi), non est sufficiens materia sacramenti, cum nullo modo tunc fiat sensibilis, neque per confessionem, neque aliunde. Ad secundam rationem respondetur, quod concilium loquitur de eo quod per se, et ordinariè contingit, non autem de eo quod per accidens et rarò evenit. Cæterum semper consultum est, ut dolor eliciatur ex motivo generali; imò et necessarium, casu quo homo advertit posse habere in anima alia mortalia oblita.